

SMI Holding A/S

Boulevarden 6, 2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 98 89 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022.

Jakob Alkier
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SMI Holding A/S Boulevarden 6, 2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 98 89 83
	Stiftet: 17. august 2015
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Bestyrelse	Anette Jensen, Formand Jakob Alkier Verner Bach Pedersen
Direktion	Verner Bach Pedersen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	SMI Holding AB, Sverige SMINV Ltd., England Sandrew Metronome Holding A/S, Aalborg Sandrew Metronome Distribution A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

SMI Holding A/S er moderselskab i Sandrew Metronome-koncernen.

Hovedaktiviteten består af at investere i og eje kapitalandele i selskaber indenfor filmindustrien samt dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13 t.kr. mod -14 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.480 t.kr. mod -4.907 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Virksomhedens aktiviteter har været under udvidelse med digitale tjenester de seneste år, hvilket har påvirket selskabets drift. Den digitale platform blev færdiggjort ultimo 2021. Den planlagte udvidelse af den digitale platform som tilbydes gennem partnerskab samt en fokusering på film distribution og andre strategiske tiltag forventes at medføre en forbedret drift de kommende år.

Kapitalberedskab

Ved udgangen af regnskabsåret 2021 er selskabets kapital tabt, men selskabets ledelse forventer, at denne reetableres i de kommende år via datterselskabers indtjening.

For at opnå skalering af forretningsområderne i datterselskab, arbejdes der på at styrke selskabets kapitalberedskab gennem en branche konsolidering og at tilknytte nye investorer. Dette arbejde er i gang på nuværende tidspunkt og forventes tilendebragt hen over efteråret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttotab	-13.145	-13.695
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.544.000	-4.629.000
Andre finansielle indtægter	238.561	592
2 Øvrige finansielle omkostninger	-143.989	-343.513
Resultat før skat	-8.462.573	-4.985.616
3 Skat af årets resultat	-17.914	78.455
Årets resultat	-8.480.487	-4.907.161
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-8.480.487	-4.907.161
Disponeret i alt	-8.480.487	-4.907.161

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.391.021	12.842.009
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.391.021</u>	<u>12.842.009</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.391.021</u>	<u>12.842.009</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.752.050	2.776.681
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	138.324	0
Udskudte skatteaktiver	71.759	89.673
Tilgodehavender i alt	<u>1.962.133</u>	<u>2.866.354</u>
Likvide beholdninger	<u>1.918.147</u>	<u>2.428.339</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.880.280</u>	<u>5.294.693</u>
Aktiver i alt	<u>7.271.301</u>	<u>18.136.702</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-11.654.642	-2.980.154
Egenkapital i alt	-11.154.642	-2.480.154
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	10.709.519	9.405.000
Hensatte forpligtelser i alt	10.709.519	9.405.000
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.875	31.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	173.137	8.913.105
Anden gæld	7.511.412	2.266.876
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.716.424	11.211.856
Gældsforpligtelser i alt	7.716.424	11.211.856
Passiver i alt	7.271.301	18.136.702

- 1 Usikkerhed om going concern
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.598.007	2.098.007
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.907.161	-4.907.161
Kursregulering	0	329.000	329.000
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-2.980.154	-2.480.154
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.480.488	-8.480.488
Kursregulering	0	-194.000	-194.000
	500.000	-11.654.642	-11.154.642

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Usikkerhed om going concern		
Ved udgangen af regnskabsåret 2021 er selskabets kapital tabt, men selskabets ledelse forventer, at denne reetableres i de kommende år via datterselskabers indtjening.		
For at opnå skalering af forretningsområderne i datterselskab, arbejdes der på at styrke selskabets kapitalberedskab gennem en branche konsolidering og at tilknytte nye investorer. Dette arbejde er i gang på nuværende tidspunkt og forventes tilendebragt hen over efteråret.		
Virksomhedens aktiviteter har været under udvidelse med digitale tjenester de seneste år, hvilket har påvirket selskabets drift. Den digitale platform blev færdiggjort ultimo 2021. Den planlagte udvidelse af den digitale platform som tilbydes gennem partnerskab samt en fokusering på film distribution og andre strategiske tiltag forventes at medføre en forbedret drift de kommende år.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	143.989	343.513
	143.989	343.513
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	17.914	-78.455
	17.914	-78.455

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2021	41.942.809	41.415.000
Tilgang i årets løb	180.000	527.809
Kostpris 31. december 2021	42.122.809	41.942.809
Nedskrivninger 1. januar 2021	-39.072.800	-34.772.800
Omregning til valutakurs	-194.000	329.000
Årets resultat	-8.544.000	-4.629.000
Udbytte	-8.555.988	0
Opskrivninger 31. december 2021	-56.366.788	-39.072.800
Modregnet i tilgodehavender	6.358.481	0
Overført til hensatte forpligtelser	11.276.519	9.972.000
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	17.635.000	9.972.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.391.021	12.842.009

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
SMI Holding AB	Sverige	100 %
SMINV Ltd.	England	100 %
Sandrew Metronome Holding A/S	Aalborg	82,68 %
Sandrew Metronome Distribution A/S	Aalborg	100 %

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i tilknyttede virksomheder er deponeret aktier i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på 3.391 t.kr. Aktierne er tillige pantsat overfor anden gæld i tilknyttede virksomheder.

Selskabet har tillige stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitutter og andre kreditinstitutter. Gælden andrager pr. 31. december 2021 23.948 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor andre danske selskabers gæld til pengeinstitutter.

Selskabets likvide beholdning 1.918 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
